256 *Artis Oratorie*
vel in unam arborem inseri: Hoc igitur modo illiminatur Sponsa seu in limen infertur alienæ familiæ; ut ibi nomen suum deponat novumque Sponsi induat.

Cajus, *Sponsam introducens debuit di-* Plutay.
Caja. *cere ubi tu Cajus ego Caja:* Cujus rei duas dat caussas. Primo, quia Sponsa hac conditione intrat ut particeps omnium rerum & gubernationis fiat. Itaque hæc verba hoc significant, ubi tu Dominus eris & paterfamilias, ego Domina ero & materfamilias. Secundo, quia Caja Tarquinii prisci Regis Vxor optima lanifica fuit: ideo institutum ut nove nuptæ ante Mariti januam interrogare quomodo vocarentur: Cajam se esse diccerent.

Roma- *Romana Sponsa domo egressa ibat Valer.*
na *precedente Tibicine,* & eo qui ca- Max.
Sponsa. *nebat Hymenæum, colum secum fe-*
rens & fusum cum stamine: Can-
batur autem sic; Hymen, ô Hyme-
næe Hymen: Ades ô Hymenæe Hy-
men. Fiebat autem in gratiam Hyme-
næi Dei nuptiarum, qui à Gra-
cis pariter & Latinis colebatur, &
pingebatur coronatus floribus &
Amaraco, dextra faciem tenens, sini-
stra

Hyme-
næus
Deus
Nupt.

Pars II. Cap. V. Quest. II. 257
stra flammeum in pedibus croccos soccos
habent.

Apud eosdem ducebant Sponsam Pueri
duo pueri, qui ex eodem patre & ma- ducto-
tre sunt nati; seu (ut Festus ait) quo- res
rum uterque parens in vivis esset : ter- Sponsæ.
tius autem præbat, & præferebat fa-
cem ex spina alba; Fax vero hæc dice-
batur Prælux : & rapiebatur ab A-
micis, ne forte illam cito vir ferret
in sepulcrum ut ibi combureretur
quod erat ominosum. Plutarchus Faces,
in quest. dicit quod quinque præserebantur faces,
Rom. & dat caussam ; quia impar numerus
diffindi pariter non posuit; quinarius
vero maxime congruit Nuptius :
Nam ternarius primus est de im-
paribus : binarius primus de pa-
ribus : ex his tanquam ma-
re & fæmina nascitur quina-
rius.

Rodig. Apud Græcos medio in curru Spon-
l. 4. sa locabatur: comitabatur eam Spon- Græci.
c. 15. sus & ad finis aliquis necessarius, qui
Parochus dicebatur eo quod pedibus
iret.

Morem fuisse apud eosdem fer-
tur ut Sponsam in viri domum eun-
tem puer Spina & glande querna
obstitus præcederet & canistrum
panis

258 Artis Oratoria
pānis p̄ſerens clamaret : Effugi ma-
lum, iuueni bonum.

Ro-
man. Apud Romanos Sponsa in domum
Sponsi deducta in gyrum vertebatur : Tir-
cauſam dat, ne ſcilicet viam ſcitet ad quellus.
paternas aedes.

MODUS DISPONENDÆ

Domus quam Nupta ingre-
diebatur.

Ro-
man. Janua cingebatur lana apud Roma-
nos & lauro exornabatur. Sponsa ve-
ro ingrediens, postes vittis laneis at-
tingebat & oleo vel adipe ſuillo vel lu-
pino inungi jubebat : ne quid pernicio-
ſe p. ſtis irreperet. Et ab hac unctio-
ne quam novæ nuptæ faciebant, di-
Vnxor. cit Servius dictas Vxores quaſi Vnxo-
res.